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Ant. till Riksd. kansli den 16 februari 1899, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande n:o 1, 
i fråga om skrifvelse till Kongl. May.t angående åt
gärders vidtagande i syfte • att bringa tullstadgan och 
tullverkets tjenstgöringsreglemente i öfverensstämmelset med 
trafikens kraf t m„

Med anledning, af herr : K. t G. Karlssons motion, nio 157, hväri. efter 
en omsorgsfull motivering,! beträffande hvars lydelse utskottet får? hänvisa 
till motionen, hemställes,. ,att: Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, det 'Kongl. Maj:t behagade taga under öfvervägande, hvitkål åt-, 
gärder som i,till. äfventyra skulle kunna vidtagas i syfte att bringa kongl, 
tullstadgan och kongl. tullverkets tjenstgöringsreglemente mera än, hvad. 
nuitiär förhållandet i öfverensstämmelse med tidens..och trafikens berätti-u 
gade. kraf samtidigt med att staten tillförsäkras en. effektiv kontroll mot 
missbruk» o af. olika slag, ■ har utskottet satt sig i förbindelse med kongL 
generaltullstyrelsen och har derifrån; mottagit afskrift af följande till Kongl.» 
M ajst stälda skrifvelse so.
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»Då å ena sidan den utveckling, som varuomsättningen med utlandet 
äfvensom kommunikationsväsendet vunnit under de sista tvenne årtiondena, 
samt å andra sidan de förändringar i tullagstiftningen, hvilka under 
samma tidsperiod åvägabragts, torde påkalla en revision af föreskrifterna 
i den af Eders Kongl. Maj:t den 2 november 1877 i nåder faststälda tull
stadga — hvilken revision lärer böra föregå hvarje åtgärd i syfte af ut
färdande af ett sedan längre tid tillbaka erforderligt nytt tjenstgörings- 
reglemente för tullverket — har generaltullstyrelsen funnit sig böra gå i 
författning om utarbetande och framläggande för Eders Kongl. Maj:t af 
förslag till ny tullstadga; och som den chefen för styrelsens kanslibyrå 
åliggande beredning till föredragning hos styrelsen af detta omfattande 
och grannlaga ärende kräfver, att han får odeladt egna sig deråt, anser 
styrelsen nödigt, att han under den tid, som ifrågavarande bestyr kan 
komma att upptaga, och hvilken, så vidt på förhand kan beräknas, sna
rare torde komma att öfver- än understiga tre månader, befrias från öf- 
riga med kanslibyråchefsembetet förenade göromål.

»Vidare anser styrelsen ock, att för fullgörande af detta värf på ett 
så omsorgsfullt sätt, som ärendets vigt kräfver, föredraganden bör sättas 
i tillfälle så väl att rådgöra med representanter för de lokala tullmyndig
heterna jemväl i landsorten som ock att omedelbart af lämpliga före
trädare för handeln och sjöfarten inhemta detaljerade upplysningar om 
trafikens kraf med afseende å ifrågavarande lagstiftning.

»På grund häraf får styrelsen i underdånighet hemställa, att Eders 
Kongl. Maj:t täcktes i nåder dels bevilja undertecknad Hammarström för 
beredning af ofvan omförmälda ärende ledighet från öfriga med kansli
byråchefsembetet hos styrelsen förenade göromål under nästinstundande 
mars, april och maj månader med rättighet och skyldighet att, derest och 
i den mån omständigheterna dertill föranleda, under större eller mindre 
del af berörda tid återinträda i fullständig utöfning af samma embete, 
dels ock bemyndiga styrelsen att tillkalla ej mindre, till biträde åt kansli
byråchefen vid sagda ärendes beredning, under så lång tid, som kan 
finnas erforderligt, två tulltjensteman från andra tullplatser än Stockholm 
än äfven, för att vid ärendets beredning meddela erfordliga upplysningar, 
högst tre med handelns och sjöfartens intressen förtrogne personer, äfven
som att till de sålunda tillkallade af det å tullverkets stat uppförda an
slag till diverse utgifter utanordna resekostnads- och dagtraktamentsersätt- 
ning, som torde böra bestämmas att utgå efter enahanda grunder, hvilka 
för sådan ersättning till komitéledamöter i allmänhet pläga stadgas; och



får styrelsen tillika, under förutsättning af nådigt bifall till nu gjorda 
hemställan om tjenstledighet för undertecknad Hammarström, i under
dånighet föreslå, att sekreteraren hos styrelsen, vice häradshöfdingen Nils 
Georg Nordquist måtte i nåder förordnas att under den tid, berörda tjenst
ledighet kan komma att omfatta, med ofvan angifna inskränkning be
strida kanslibyråchefsembetet hos styrelsen.

Stockholm den 9 februari 1899.»
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Då sålunda kongl. generaltullstyrelsen vidtagit åtgärder för vinnande 
af samma syftemål, som motionen afser, så har utskottet, som finner 
motionärens framställning i flere afseenden behjertansvärd, likväl ansett sig 
böra hemställa,

att motionen icke må till någon Riksdagens åt
gärd föranleda.

Stockholm den 16 februari 1899.

Ä utskottets vägnar:
O

P. WALDENSTRÖM.


